
č. j. 32 ICm 2330/2017 
12 VSOL 51/2018 

(KSOS 25 INS 10525/2016) 
 

O.s.ř. č. 2-protokol o jednání před odvolacím soudem-2018 

PROTOKOL O JEDNÁNÍ 
před odvolacím soudem 

Vrchní soud v Olomouci dne 31. 5. 2018 

Žalobce  Ing. Lee Louda, IS dlužníka Správa pohledávek OKD, 
a.s. 

 zastoupený JUDr. Dušan Dvořák 

proti 

Žalovaný RESIDOMO, s.r.o. 

 zastoupený JUDr. Radim Miketa 
 
o neúčinnosti právních úkonů a vydání plnění z neúčinných právních úkonů  

Přítomni od soudu: 

Předseda senátu JUDr. Vojtěch Brhel  

Soudci Mgr. Martin Hejda 
 JUDr. Ivana Wontrobová 

Zapisovatelka  Renáta Hrubá 

K jednání se dostavili: 

1. žalobce: Ing. Lee Louda, IS dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. - nikdo 

doručení vykázáno prostřednictvím advokáta 

2. zástupce žalobce: JUDr. Dušan Dvořák – v substituci Mg.r Bc. Radovan Majda – 
osobně, advokátní koncipient, substituční plná moc ze dne 29. 5. 2018, totožnost 
ověřena z průkazu ČAK č. 41990 

plná moc ze dne 11. 5. 2016 č. l. spisu 4 

doručení vykázáno dnem 4. 5. 2018 č.l. 53v 

3. žalovaný: RESIDOMO, s.r.o. - nikdo 

doručení vykázáno prostřednictvím advokáta 

4. zástupce žalovaného: JUDr. Radim Miketa – osobně, totožnost ověřena z průkazu ČAK 
č. 01491 

    plná moc ze dne 23. 6. 2016 č. l. 12 

doručení vykázáno dnem 7. 5. 2018 č.l. 56v 

 
Pověřený člen senátu: Mgr. Martin Hejda  
 
Jednání zahájeno v 9:30 hodin. 
 



  sp. zn. 12 VSOL 51/2018 

 

2 

K dotazu soudu zástupce žalobce uvádí, že na podaném odvolání trvá a přednáší obsah odvolání 
jako na č.l. 41-43. Dále doplňuje, že závěr o potřebě přihlásit pohledávky z důlních škod 
do insolvenčního řízení podporuje i obsah schváleného reorganizačního plánu dlužníka, který 
s těmito pohledávkami pracuje. V této souvislosti lze odkázat na tabulku č. 15 na straně 28, kdy 
jde konkrétně například o pohledávky P233 nebo P249. Dle reorganizačního plánu je 
předpokládaná míra uspokojení těchto pohledávek v rozmezí 0,31 až 2,59 %, a to v závislosti 
na výsledek incidenčních sporů. 
 
Žalovaný přednáší své vyjádření k odvolání shodně jako na č.l. 45 a dodává, že argumentace 
žalobce založená na tom, že někteří věřitelé své pohledávky z titulu důlních škod 
do insolvenčního řízení dlužníka přihlásili, a tyto byly zohledněny v reorganizačním plánu, není 
relevantní, neboť nemůže jít k tíži žalovaného, že někteří věřitelé těchto pohledávek nepostupují 
při jejich uplatnění dle horního zákona.  
  
Podána zpráva o dosavadním průběhu řízení podle ustanovení § 215 odst. 2 občanského 
soudního řádu. 
 
Odvolací soud se souhlasem účastníků uvádí, že skutkový stav tak, jak byl zjištěn a popsán 
v napadeném rozsudku insolvenčního soudu, není mezi účastníky sporný. Sporná zůstává pouze 
otázka jeho právního hodnocení.  
 
K důkazu čtena výroční zpráva OKD a.s. za období 1. 1. – 8. 5. 2016. 
 
Účastníci bez připomínek k provedenému důkazu. 
 
Odvolací soud předestřel účastníkům řízení svůj předběžný právní názor, přičemž poukázal 
na ustanovení § 37a odst. 1, odst. 2 horního zákona, z něhož vyplývá, že čerpání prostředků 
z rezerv na vypořádání důlních škod, jež jsou uloženy na zvláštním vázaném účtu, podléhá 
schválení příslušným obvodním báňským úřadem po dohodě s Ministerstvem životního 
prostředí.  
 
Jednání se odročuje v 10:19 hod za účelem porady senátu. 
 
V jednání se pokračuje v 10:28 hod.  
 
Nato vyhlášeno 
 

USNESENÍ 
 
Žalovaný se dle § 118a odst. 1, odst. 3 o. s. ř. vyzývá, nechť doplní svá skutková tvrzení, zda 
a kdy byl k úhradě důlní škody dle dohody o vypořádání důlních škod ze dne 24. 1. 2013 
uzavřené mezi dlužníkem a právním předchůdcem žalovaného provedené platbami dlužníka 
ze dne 2. 5. 2016 ve výši 1.400.000 Kč a dne 29. 6. 2016 ve výši 600.000 Kč udělen souhlas 
s čerpáním prostředků z rezerv na vypořádání důlních škod uložených na zvláštním vázaném 
účtu příslušného obvodního báňského úřadu ve smyslu § 37a odst. 2 horního zákona a ke svým 
tvrzením označil důkazy.  
 
Žalovaný současně poučen o následcích v podobě nepříznivého rozhodnutí ve věci, pokud výzvě 
soudu nevyhoví.  

 
 



  sp. zn. 12 VSOL 51/2018 

 

3 

Zástupce žalovaného žádá o poskytnutí lhůty 15 dnů ke splnění povinnosti uložené mu shora 
uvedeným usnesením.  

 
Nato po poradě předseda senátu bez přerušení jednání vyhlásil toto 

 
 

USNESENÍ: 
 
Žalovanému se poskytuje lhůta 15 dnů k doplnění skutkových tvrzení a označení důkazů tak, jak 
byl u dnešního jednání vyzván. 
 
Jednání se odročuje za účelem vyčkání doplnění skutkových tvrzení a důkazů v poskytnuté lhůtě 
na den 28. 6. 2018 v 9:00 hod do jednací síně č. 3, číslo dveří 103. Přítomní zástupci účastníků 
berou termín jednání na vědomí a nebudou již předvoláni.  
 
  
Účastníci nežádají přečtení protokolu, který byl pořízen prostřednictvím výpočetní techniky. 
 
 
Hlasitě diktováno, skončeno a podepsáno, bez námitek k protokolaci v 10:38 hodin. 
 
Jednání skončeno v 10:38 hodin. 
 
Olomouc 31. 5. 2018 
 
 
 
JUDr. Vojtěch Brhel 
předseda senátu 

Renáta Hrubá 
zapisovatelka  


		2018-05-31T13:46:26+0200
	isir.justice.cz




